
s>
8 4iSGOVE R N CL MUNICIPAL fl I

»AJCv sw’4
WWW,PACOTI.CE.GOV.BRDEMAOSDADA$COMO P VO

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIALN" 201B.08.02.2-PP

Ao 16° (decimo sexto) dia do mfe de Agosto de 2018 (dois mil e dezoito), as I4h:00min, na Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N" 663, Centro, reuniu-se a
Comissao dc Preg&o nomcada pda Poitaria N° 150/2018 de 01 de Agosto de 2018, composta pelos
servidorcs Marcos Antonio Pereira da Silva - Pregoeiro, Jose Eraldo Teixeira Soares e Jose Daniel
Morcira - membros da equipe dc apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimcntos de recebimento
e analise dos documentos dc credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes concemente as
propostas de prefos e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitaÿao da licitafao modalidadc
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.08.02.2-PP cujo objeto e a AQUISICAO DE RECARGA DE
BOTIJAO DE GAS GLP 13KG DESTINADO A ATENDER AS NECESS1DADF.S DE DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, COJSFORME
ESPECTFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REEERENCIA. AS
14h:00min o Pregoeiro deu inicio a sessSo. Em seguida fez o credenciamento do representantc presente,
bem como, recebeu os envelopes N.° 01 (Proposta de Prefos) e N.° 02 (Documentos de Ilabilitacao)
Compareceu a esta sessSo 01 (urn) proponentc, sendo ele:

LICITANTE FA&TtCIFANTE
PROPONE ISTF

__
REFRESENTANTE

Helton Jhon Oliveira Anjou Silva
CPF

JVRDE LIMA- CNPJ N“ 07. 776.106/0001-20 054.82ft.543-70

O Pregoeiro acornpanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento e condiÿao
de participate da proponent e logo apos dar vistas e rubricas colocou a mesma a disposipao do licitantc
para analise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro proccdeu o resultado da analise dcclarando que a
Proponentc e seu representantes reladonado a seguir esta CREDENC1ADO de acordo com os
documentos de credenciamentos e condifdes de participate em anexo, conforme item 02,00 e item 04.00
do Edita!,

LICITANTE PARTICIFANTE CREDENCIADA
PROPONENTS REPRESENTANTE CPE

J V R DE LIMA - CNPJ N° 137.776. lUft/QOOl -20 Helton Jhon Oiivcira Anjos Silva 054.82ft.543-70

O Pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA LIE PRE£OS) e apos dar vistas
e rubricar a Proposta juntamente com a Equipe de Apoio, colocou a mesma a disposipao do licitante para
analise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro comunicou o resultado da analise das propostas de preqos,
fazendo a seguinte observapao; a empresa J V R DE LIMA - CNPJ N° 07,776.106/0001-20 esta
CLASSIFICADA para fase de lances. Logo apos, passou para fase dc lances verbais da proponentc
dassificada, sendo composta a planilha de lances da seguinte forma:

Item 01
Valor de Orpamentn R$ 80,50

_ Valor Tnidal 1 t° Lance | y Lance
SEM

LANCE |

Proponent* Valor Final

80,50J V R DE LIMA - CNPJ 07.776.106/0001-20 80,50

Portanto, dc acordo com a planilha de lances verbais esta classiticada a seguinte empresa com o valor:

R-Csumn rnm Valor Final
VcncedoT Valor Final

J V R DE LIMA - CNPJ Nu 07.776.106/0001-20 Item 01 - KS 80,50 (oitenta rcais e cinquema centavos)

VPREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910,755/0001 '72 CGF 06.920.183-8

Av. Coronel JosA Cicero Sampaio, 663 Centro CEP 62770-000 j PacotilCE J Font?: (8S) 3325.Ml 3



£s m3

KJJ
CiOVERNO MUNICIPAL OE

=Awf T
WWW.PACOTi .CE .GOV.BRHi Mios OAEins COM O PUVC

Apos a fmalizafao dos lances verbals o Fregodro acompanhado da Fquipc de Apoio abriu os envelopes

N" 2, coatendo os Documentos dc Habilitate da proponente dassificada. Em seguida analisou a

documentatao juntamente com a Equipe de Apoio e colocou a disposiÿo para analise e rubricas do

licitante presente. Logo apos o Sr. Pregoeiro inlbrmou o resultado declarando quo a empresa: J V R DL.

LIMA - CNPJ V* 07.776.106/0001-20 esta HABILITADA tendo ern vista que a mesma cumpriu as

normas editalicias e as normas da Lei Federal Nu 8.666/93 e N" 10,520/02. Logo apos o Pregoeiro

pergimtou ao licitante participante se existira por parte da mesma, alguma inleneao de entrar com recurso
contra a decisao da Comissao. para que fosse regtstrada cm ata a suitesc das suas razoes, conforme faz
constar no item 8.8 do EditaL A proponente participante nao manifesto!* intenÿao de entrar com recurso,

eoncordando com os procedimentos do certame. Portanto, o Sr. Pregoeiro dedarou vencedor do

PREGAO PRESENCIAL N" 2018.08.02.2-HP a empresa J V R DE LIMA
07.776.106/0001-20 com os valorcs acima citados. Portanto, nada mats havendo a tratar nem a dedarar,

o Pregoeiro deu por encerrada a sessao as 15:10min, do que para constar foi lavrada a presente Ata. que
vai assinada pclo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pela licitante presente.

COMISSAO D£ PREGAO

CNPJ N"

AssmaluiaNomeFimy.ro 1
v': r.' ,ÿ uyr-4 l.-iA JMarcos Antonin Pereira <Li SilvaPresociro:

Jose Eraldo Telxeira SoiiiesMcmbro
Jose Panid MorriraMcmbro:

AÿNATUKA
ft j&X

LICITANTE PAR I ICIPANTP

KEPRESENTANTE C-FFPROPONENTE
J V R DE LIMA -

07,776.106 -20_ CNPJ X°
Helton Thon Olivetti! Anjos Silva 054.8-26.543-70

PfiErEITURA MUMIC PA1. OF. H A C0 T I CNHH 07 010,755/0001 72 CGF 06.020.1 S3 R

Av. Coronel Jos6 Cicero Sampaio, 663 * Centro CEP 6277G-000 | Pacoti/CE | Forte: (85) 3325.141 3




